
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
/ м. Кривий Рі г № £>0

Г 1
Про затвердження заходів щодо 
реалізації Програми сприяння 
розвитку малого та середнього 
підприємництва в Тернівському 
районі міста Кривого Рогу на 2021 
рік

На виконання законів України «Про Національну програму сприяння розвитку малого 
підприємництва в Україні», «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього 
підприємництва в Україні», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до рішень Криворізької міської ради від 23.12.2020 №26 «Про внесення 
змін до рішення міської ради від 21.12.2016 №1173 «Про затвердження Програми сприяння 
розвитку малого та середнього підприємництва в м. Кривому Розі на 2017-2020 роки», від
31.03.2016 №381 «Про обсяги і межі повноважень районних у місті ради та їх виконавчих 
органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1. Затвердити заходи щодо реалізації Програми сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2021 рік (надалі - Програма) 
(додається).

2. Структурним підрозділам виконкому районної у місті ради, які, відповідно до покладених 
на них функцій, взаємодіють з суб'єктами господарювання, забезпечити виконання заходів, 
передбачених Програмою, до 20 червня та до 20 грудня інформувати відділ розвитку 
підприємництва виконкому районної у місті ради про хід виконання рішення.

3. Пункти 1, 2 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 18.01.2017 №4 «Про
затвердження заходів щодо реалізації Програми сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2017-2020 роки» вважати 
такими, що втратили чинність. 0

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у 
місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

5. Координацію діяльності щодо виконання даного рішення покласти на відділ розвитку 
підприємництва виконкому районної у місті ради (Анна Ткач), контроль -  на заступника 
голови районної у місті ради Сергія Кушніра.

Голова районної у  місті ради Антон Недоступ

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради
/  * г& я /  ^

Заходи
щодо реалізації Програми сприяння розвитку малого та середнього підприємництва 

в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2021 рік

№
з/п

Напрям
діяльності Заходи Виконавці Очікуваний результат 

від виконання заходу
Упорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності

1.1 Нормативно-
правове
регулювання та
реалізація
державної
регуляторної
політики

Забезпечення повноти та якості виконання структурними 
підрозділами виконкому районної у місті ради вимог чинного 
законодавства щодо регуляторної політики.

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Забезпечення прозорості 
та передбачуваності 
регуляторної діяльності

Організація та проведення щоквартального анкетування 
суб’єктів господарювання з метою вивчення бізнес-клімату 
та оцінки стану регуляторного середовища в районі

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Отримання даних про 
бізнес-клімат та 
регуляторне середовище 
у районі

Оприлюднення інформації про регуляторну діяльність 
виконкому міської ради та районної у місті ради на 
офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Підвищення 
ефективності державної 
регуляторної політики

Участь та залучення суб’єктів господарювання до публічних 
слухань із питань обговорення проектів та сталого 
досягнення цілей, задекларованих при прийнятті 
регуляторних актів

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Забезпечення прийняття 
ефективних та 
збалансованих 
регуляторних актів

Обговорення актуальних питань підприємництва та шляхів їх 
вирішення на засіданнях координаційної ради з питань 
розвитку підприємництва у Тернівському районі м. Кривого 
Рогу

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради, члени 
координаційної ради

Сприяння формуванню 
дієвого механізму 
взаємодії органів 
місцевого 
самоврядування і 
підприємців



2

Систематичне наповнення розділів на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі 
Інтернет матеріалами про здійснення регуляторної політики, 
забезпечення надання інформації на всіх етапах розробки 
проектів регуляторних актів

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Забезпечення принципу 
прозорості та 
врахування громадської 
думки

Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка малого й середнього підприємництва
2.1 Забезпечення 

відкритості 
інформації про 
вільні ресурси 
міста, які 
можуть бути 
передані 
суб'єктам 
підприємництва

Підтримка в актуальному стані електронних інформаційних 
ресурсів, що розміщені на офіційному вебпорталі міста 
Кривий Ріг «Криворізький ресурсний центр», формування 
ресурсу «Малий бізнес»

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Створення
стимулюючих умов для 
розвитку бізнесу

Здійснення компенсації роботодавцям за працевлаштування 
безробітних, неконкурентоспроможних на ринку праці, та 
роботодавцям, які працюють у пріоритетних видах 
економічної діяльності, фактичних витрат на сплату єдиного 
соціального внеску з Фонду загальнообов’язкового 
державного соціального страхування на випадок безробіття

Криворізький 
міськрайонний центр 
зайнятості (за згодою)

Стимулювання 
роботодавців до 
створення додаткових 
робочих місць

Здійснення одноразової допомоги для започаткувати 
власної справи безробітним, охочим здійснювати 
підприємницьку діяльність

Криворізький 
міськрайонний центр 
зайнятості (за згодою)

Орієнтація безробітних 
на самозайнятість через 
надання одноразової 
допомоги по безробіттю 
для організації 
підприємницької 
діяльності

Сприяння рівному доступу суб'єктів малого та середнього 
бізнесу до виконання замовлень за рахунок бюджетних 
коштів через використання системи електронних закупівель 
Рго2огго

Відділ закупівель та 
договірної роботи 
виконкому районної у 
місті ради

Сприяння відкритості та 
прозорості закупівель

Залучення суб’єктів господарювання до участі в 
муніципальному проекті «Марка якості «Криворіжжя»

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Насичення ринку 
високоякісними 
продуктами харчування



з

Залучення сільгоспвиробників на ринки міста, надання 
пріоритетних місць для торгівлі, насичення споживчого 
ринку якісною продукцією

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Просування на 
споживчий ринок 
конкурентоспроможної 
продукції, налагодження 
взаємовигідних ділових 
контактів

Ресуіосне та інформаційне забезпечення, формування інфраструктури підтримки підприємнищпва
3.1

)

Популяризація 
підприємницько 
ї діяльності, 
інформаційна 
підтримка 
започаткування 
та ведення 
бізнесу

Залучення суб’єктів господарювання до упровадження нових 
соціальних проектів: «Підприємницький воркшоп»;«Кіно без 
віку», «Соціальні кафе Криворіжжя». Підтримка соціальних 
ініціатив суб’єктів господарювання

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Формування соціальної 
направленості 
підприємницької 
діяльності

Інформаційна підтримка суб’єктів господарювання міста в 
умовах протидії пандемії, спричиненої коронавірусом 
8АК8-СоУ-2

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Покращення умов 
ведення бізнесу

Надання методичної, консультаційної та інформаційно- 
роз’яснювальної допомоги суб’єктам підприємницької 
діяльності з питань організації роботи об’єктів бізнесу, 
започаткування власної справи відповідно до чинного 
законодавства, організація семінарів, нарад та навчань з 
актуальних питань ведення бізнесу

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Створення сприятливих 
умов для розвитку 
підприємницької 
інфраструктури

Підготовка та проведення урочистих заходів з нагоди 
відзначення професійних свят суб’єктів господарювання

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Формування 
позитивного іміджу 
підприємництва

Організація та проведення конкурсу-рейтингу серед суб'єктів 
господарювання району

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкому районної у 
місті ради

Формування 
позитивного іміджу 
підприємництва, 
підвищення його 
соціального статусу



4

Організація семінарів і тренінгів з питань започаткування та 
ведення підприємницької діяльності для безробітних. 
Організація курсів підвищення кваліфікації безробітних 
«Основи бізнес-планування в підприємницькій діяльності

Криворізький 
міськрайонний центр 
зайнятості (за згодою)

Забезпечення 
самозайнятості 
населення, 
стимулювання 
роботодавців до 
створення додаткових 
робочих місць

Соціальна складова підприємництва та розширення його кадрового потенціалу
4.1 Соціальні

ініціативи
підприємців

Залучення суб’єктів господарювання до муніципального та 
соціального проектів «Найкраще-дітям», «Зігріємо турботою 
ветерана», «Кривий Ріг -  місто дитячих розваг»

Відділ розвитку 
підприємництва 
виконкоми районної у 
місті ради

Розвиток 
підприємницької 
ініціативи з питань 
підтримки соціально 
вразливих верств 
населення

Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед 
суб’єктів господарювання щодо переваг легальної зайнятості 
відповідно до Закону України «Про зайнятість населення», 
моніторингу використання найманої праці суб'єктами 
господарювання без належного оформлення трудових 
відносин з працівниками

Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районної у місті ради

Підвищення соціальної
відповідальності
підприємців

4.2 Формування
управлінського
кадрового
потенціалу
підприємництва

Професійне навчання, перепідготовка, підвищення 
кваліфікації безробітних на замовлення суб’єктів 
господарювання

Криворізький 
міськрайонний центр 
зайнятості (за згодою)

Формування ринку 
праці

Здійснення моніторингу потреби підприємств міста у 
кваліфікованих кадрах. Підготовка кваліфікованих кадрів з 
числа незайнятих громадян під конкретні замовлення 
роботодавців

Керуюча справами виконкому
районної у  місті ради Марія Окунева

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу Олена Міщук


